*Abdomen* 9.3 longum, 6.0 latum, 5.5 altum, desuper visum pone in angulum recto insigniter minorem, apice anguste rotundatum desinens, ab angulo anteriora versus lateribus primum rectis, tum rotundatis usque ad medium dilatatum, a medio anteriora versus insigniter angustatum, ellipticum dicendum, si pars postica acuminata negligitur. Dorsum prope a margine antico in tubercula duo humilia elevatum, apicibus inter se 2.7 distantia, et circiter in  $\frac{1}{3}$  longitudinis tuberculis aliis duobus instructum etiam humilioribus, diffusis, mediocriter perspicuis, cum prioribus trapezium 2.1 longum, pone 5 latum designantibus. A latere visum abdomen ante modice et aequabiliter rotundatum est usque ad tubercula dorsi anteriora, quae paululo prominent; ab eis dorsum leviter convexum est et paulo declive usque ad angulum posticum; pone recte fere truncatum est abdomen et insigniter impendens, latere postico 3 mm alto; venter 5.5 longus. *Epigyne* foveâ ornatur valde profundâ, ostio ca. 1.1 lato, triplo fere latiore quam longiore, retro directo, latera versus sensim angustato; fovea haec septo profunde sito dimidiatur, in ostii margine superiore (cum ventre contingenti) lamellis duabus ornatur subpellucidis, paulo oblongis, oblique positis (alterâ acie deorsum et foras, alterâ sursum et intus directâ), deorsum et intus et paulo retro directis, circiter medianam altitudinem ostii attingentibus, apicibus inter se ca. 0.15 remotis; lamellae, quae tectum foveae format, margo posticus tenuis, truncatus et leviter sinuatus est, anguli postici laterales liberi; a margine postico lamella haec anteriora versus descendit et in abdomine ab imo viso tuberis formam habet latioris quam longioris, anteriora versus angustati, ante et in lateribus parum definiti.

*Cephalothorax* humefactus subcastaneus parte posticâ mediâ et marginibus lateralibus partis thoracicae non latis, parum definitis, flavidis. *Mandibulae* flavidо-umbrinae; *sternum* obscure umbrinum, in parte posteriore vittâ latiusculâ albo-flavidâ pictum; *labium* fulgineum; *maxillae* fuligineae et umbrinae, apicem versus ut labium pallidae. *Palpi* parte femorali supra umbrinâ, infra albidâ, ceterum fulvi et subferruginei, dimidio basali partis tibialis flavidus. *Pedum* coxae et trochanteres sterno paulo pallidiora; ceterum pedes umbrini sunt, colore rufo suffusi, apicem versus paulo pallidiores, femora paulo pone basim maculâ in latere postico (I) aut in hoc maculâ maiore et in antico minore (II) aut denique (III et IV) annulo flavidus, atque paulo pone medium annulo flavidus plus (in pedibus anterioribus) minusve supra interrupto, tibiae paulo pone basim annulo simili, melius in pedibus anterioribus evoluto ornatae. *Abdomen* ante et supra nigro-castaneum, in dorso maculis flavescenti-albis pulchre pictum: maculae duae reliquias paulo maiores, angulatae, ad marginem anticum sitae sunt, partem posticam tuberculorum anteriorum amplectuntur; pone eas series duae paulo procurvae totam latitudinem dorsi occupant, anterior e maculis 4, posterior e maculis 5 composita; macula media seriei posterioris, paululo pone medium dorsum sita, reliquias magis oblonga est; paulo pone maculas seriei huius medio propiores initium capiunt vittae paulo inaequales, inter se appropinquantes, angulum dorsi posticum attingentes; ad eas in lateribus puncta pauca albida conspiciuntur. Parietem anticum abdominis fascia ornat angusta, in medio paulo interrupta, retro et deorsum in partem anticam lateralem ventris proprii producta et dilatata. Laterum abdominis et parietis postici color supra idem atque dorsi, infra abunde avellaneo variegatus. Venter nigricanti-castaneus, utrumque vittâ avellaneo-albâ pictus angustâ, ad epigastrum initium capienti, usque ad latus mamillarum pertinenti, in partes tres divulsâ, quarum antica ambas posteriores longitudine circiter aequat, eis paululo angustior est, apice paululo incurvata; spatium vittis interiectum in ventris dimidio anteriore maculis albidis parvis sex pictum, in

series transversas duas (2. 4) dispositis, earum anticae et posticae interiores punctum castaneum continent. *Mamillae rufescenti-umbrinae*.

Pili tenues confertissimi adpressi, sericeo micantes, in dorso *partis cephalicae* maculam formant albam magnam pentagonam, aequa latam atque area oculorum, aream hanc attingentem, in parte thoracica autem utrimque limbum marginalem, intus recte in longitudinem truncatum, in parte latissimâ circiter pedum femora latitudine aequantem. Pube tali etiam maculae dorsuales *abdominis* teguntur. Pilis longioribus *cephalothorax* supra et *abdomen* supra subterque fere omnino carent. Partes pallidae laterum *abdominis* et ventris, latus inferius partis femoralis et annulus basalis partis tibialis palporum, maculae et annuli pallidi pedum, sternum, pedum coxae, pilis albidis aut albis, minus adpressis et multo minus confertis ornantur; in pedibus etiam partes nonnullae obscure coloratae albido pilosae sunt, ex. gr. basis metatarsorum, latus anticum inferius tibiae IV in parte apicali (exemplum nostrum paulo detritum est).

Elegans et singularis haec aranea, picturâ ventris *Cyrtophoras* in mentem revocans, manifesto non parum affinis est *Geae lugenti* Cambr.<sup>1)</sup> (sed certo generi *Geae* non subiungenda). Alia species similis, sed staturâ insigniter minore et picturâ *abdominis* paulo aliâ distincta, Sumatram insulam incolit, ubi feminam unam legit Cel. S. LIBELT ad Palembang.

Napan, 6. III. 1903, femina.

*Araneus flavisternis* (Thor.).

*Epeira flavisternis* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 2, 1878, p. 61.

Ad lacum Jamûr, 7. VIII. 1903, femina.

*Araneus Théisii* (Walck.).

*Epeira Théis Walckenaér*, Hist. nat. des Insectes, Aptères, v. 2, 1841, p. 53.

*Epeira Théisii* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 1, 1877, p. 50.

Ad Sinum Humboldtii, III—V, ex. non adult. — Andai, 11. II, mares et feminae et ex. non adulta. — Jendé (ins. Rōn), 3. III, ex. non adultum. — Pegun (ins. Mapia), 20. VII, mas et fem. et ex. non adult.

*Araneus postilena* (Thor.).

*Epeira postilena* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 2, 1878, p. 70.

Ad fluvium Tami, 6—7. V. 1903, femina.

*Araneus Gestroi* (Thor.).

*Epeira Gestroi* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 3, 1881, p. 116.

Sentani, 1—19. IV. 1903, mas et fem.; 17. VI—4. VII. 1903, iuv. — Angadi, 10—12. VIII. 1903, iuv. — Ad lacum Jamûr, 7. VIII. 1903, mas.

Facile crediderim, *Araneum* hunc non speciem propriam esse sed varietatem modo *Aranei inusti* L. Koch<sup>2)</sup> (*Epeirae Weyersi* E. Sim.<sup>3)</sup>, cuius exempla multa in Javâ lecta et unum in Borneo insulâ captum examinavi.